
 

 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 

w Olsztynie 
10-082 Olsztyn, al. Warszawska 30 

tel. 89 524-53-50            fax. 89 541-30-93 
Regon 280314632 NIP 739-369-67-39 

 

Olsztyn, dn. 17 stycznia 2023 r. 
Nr sprawy 2/2023 
           

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia  

w postępowaniu na dostawa preparatów dezynfekcyjnych. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na 
pytania zadane przez uczestników postępowania. 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI  

 
ZESTAW 1 
 

Dotyczy Zadania nr 11: 
1. Dot. poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści do oceny suche chusteczki w pojemniku z możliwością 

wielokrotnego użycia, w rozmiarze 16x39cm, (w op. 150 szt) które wymagają zalania wysoce 
ekonomiczną ilością – tylko 1,4 L roztworu, spełniające pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
2. Dot. poz. 2 - Czy Zamawiający  dopuści chusteczki w opakowaniu po 48 szt., co odbiega tylko o 2 

chusteczki w ilości dopuszczalnej w opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

3. Dot. poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki do dezynfekcji powierzchni 
odpornych na działanie alkoholi typu Mediwipes Plus, na bazie etanolu, o gr 23g, wykazujące 
działanie biobójcze wobec B wg DGHM, F (C.albicans) wg DGHM, Tbc (M.terrae, M.avium) wg 
EN 14348 w czasie 1 min., V (HIV, HBV, HCV, Adeno, Rota, Vaccinia) wg RKI, V(Noro) wg EN 
14476 w czasie 30 s. z możliwością rozszerzenia o V(Polio) wg EN 14476 w czasie 5 minut? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

4. Dotyczy poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki włókninowe, typu Mediwipes DM 
zawierające alkohol w dopuszczalnej bezpiecznej dla powierzchni ilości do 3% zawartości, w celu 
szybszego odparowania preparatu z dezynfekowanej powierzchni, w rozmiarze 18x20cm, o 
spektrum działania B, F, V (HBV, HCV, Adeno, Noro,  Polyoma, Corona, HSV, VRS, H1N1) w 
czasie  do 5 minut; Tbc i Rota – 15 min., spełniające pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

5. Dotyczy poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki typu Clinell (ulotka w 
załączeniu), wykazujące potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drożdżakobójcze – 1 min., 
grzybobójcze – min. 15 min. bójcze wobec prątków gruźlicy (M. bovis ) – 2 min. oraz 
wirusobójcze: HIV – 30 sekund; – HBV, HCV, Corona,, Noro –1 minuta; H1N1, H3N2 – 2 min., 
gramatura chusteczki 32g o wymiarach 20 cm x 28 cm, opakowanie flow pack po 200 szt, po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania (125 op zamiast 250 op)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

6. Dotyczy poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki włókninowe typu Mediwipes DM, 
zawierające alkohol w dopuszczalnej bezpiecznej dla powierzchni ilości do 3% zawartości, w 
rozmiarze 13x19cm i gramaturze 23g/m2, o spektrum działania B, F, V (HBV, HCV, Adeno, Noro,  
Polyoma, Corona, HSV, VRS, H1N1) w czasie  do 5 minut; Tbc i Rota – 15 min., spełniające 
pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

7. Dotyczy poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki typu Clinell (ulotka w 
załączeniu), wykazujące potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drożdżakobójcze – 1 min., 



 

 
Str. 2 

grzybobójcze – min. 15 min. bójcze wobec prątków gruźlicy (M. bovis ) – 2 min. oraz 
wirusobójcze: HIV – 30 sekund; – HBV, HCV, Corona,, Noro –1 minuta; H1N1, H3N2 – 2 min., 
gramatura chusteczki 24g o wymiarach 20 cm x 25 cm, opakowanie typu tuba po 100 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
Dotyczy Zadania nr 14: 

8. Dotyczy poz. 1 i 2 – Czy Zamawiający dopuści do oceny  preparat do szybkiej dezynfekcji 
powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych typu MediQuick na bazie etanolu (25,9 g) i 
propan-2-ol-u (11,8 g )o spektrum działania: bakteriobójcze – 30 sek, przeciw prątkom gruźlicy: 
M. terrae – 5 min, drożdżakobójcze – 1 min, wobec wirusów: HBV/HIV/HCV – 30 sek, Noro – 5 
min? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

ZESTAW 2 
 

1.  Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 11 poz. 1 i czy dopuści: 
Wielorazowy mogący być użyty jednorazowo system dozujący wraz z chusteczkami stosowanymi 
po zalaniu środkiem dezynfekującym przeznaczone do mycia i dezynfekcji wszelkich powierzchni 
(mających kontakt z żywnością- prosimy o zrezygnowanie z tego zapisu- jeśli zostaną nasączone 
preparatem mogącym mieć kontakt z żywnością to super ale co jeśli takim nie mającym 
zastosowania w kontakcie z żywnością, więc po co taki zapis?), na opakowaniu informacja o 
okresie przydatności oraz miejsce na opis: data otwarcia opakowania, wyposażony w pokrywę z 
zamknięciem wielokrotnego użycia, które zapobiega wysychaniu chust i ułatwia ich dozowanie, 
chusteczki o wymiarach 30x34cm wykonane z mieszaniny włókien celulozy, poliestru i wiskozy o 
gramaturze 70g/m2, w opakowaniu 100szt. lub Wielorazowy mogący być użyty jednorazowo 
system dozujący wraz z chusteczkami stosowanymi po zalaniu środkiem dezynfekującym 
przeznaczone do mycia i dezynfekcji wszelkich powierzchni (mających kontakt z żywnością- 
prosimy o zrezygnowanie z tego zapisu- jeśli zostaną nasączone preparatem mogącym mieć 
kontakt z żywnością to super ale co jeśli takim nie mającym zastosowania w kontakcie z 
żywnością, więc po co taki zapis?), na opakowaniu informacja o okresie przydatności oraz 
miejsce na opis: data otwarcia opakowania, wyposażony w pokrywę z zamknięciem 
wielokrotnego użycia, które zapobiega wysychaniu chust i ułatwia ich dozowanie, chusteczki o 
wymiarach 18x25cm wykonane z mieszaniny włókien celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 
70g/m2, w opakowaniu 300szt. W przypadku zgody prosimy o wskazanie sposobu przeliczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

2. Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 6 o treści: Kary umowne jakie 
może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 
zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w 
płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 
Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może 
naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie 
Wykonawcy. lub o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 6 o treści: "W przypadku 
niedotrzymania przez  Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy 
przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 0.2% wartości brutto z faktury za każdy dzień roboczy 
zwłoki w płatności, jednak nie więcej niż 10% wartości umowy brutto określonej w § 4 ust. 1. lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 
chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 
interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Str. 3 

ZESTAW 3 
 

1. Dotyczy Zadanie nr 15 Prosimy o dopuszczenie równoważnego preparatu: roztwór przeznaczony 
do dekontaminacji, płukania, pędzlowania jamy ustnej, utrzymania flory fizjologicznej ust i 
codziennej higieny jamy ustnej;na bazie poliheksanidyny;bez zawartości octenidyny,alkoholu i 
chlorheksydyny ,do zastosowania na uszkodzoną tkankę, możliwość stosowania u dzieci, 
skuteczny na bakterie (w tym MDRO Multi-Drug Resistant Organism, np. Staphylococcus aureus, 
MRSA; Enterococcus hirae; Pseudomonas aeruginosa; Acinetobacter baumannii; Enterococcus 
faecium (VRE); Klebsiella pneumoniae (ESBL)) oraz grzyby (Candida albicans). Wyrób 
medyczny klasy III. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

2. Dotyczy Zadanie nr 15 Czy w związku z zastosowaniem preparatu w szpitalu, między innymi na 
OIT, Zamawiający wymaga by produkt miał status wyrobu medycznego a nie kosmetyku?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

3. Dotyczy Zadanie nr 16 poz. 1,2,3,4 Prosimy o wyjaśnienie  czy Zamawiający  dopuszcza  
zaoferowanie preparatu na bazie alkoholu etylowego i izopropanolu charakteryzującego się 
spektrum:  B, Tbc, F, V w tym HCV, HBV, HIV, Vaccina, Rota ,  i Polio ? Ponieważ preparat jest 
lekiem do dezynfekcji skóry posiadającym w składzie alkohole decydujące powinno być 
przeznaczenie. Jednocześnie  zwracamy uwagę ,że zapis „bez alkoholu etylowego” wskazuje na 
jeden, konkretny dostępny na rynku preparat  i ogranicza konkurencję. 

             Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

ZESTAW 4 
 

Dotyczy zapisów umowy: 
1. Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 3 ust. 6 użytego określenia „opóźnienie” 

określeniem „zwłokę”? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

2. Czy Zamawiający zmieni § 6 ust.2. nadając mu treść : 
gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca, w wysokości 10 % wartość brutto nie zrealizowanej części przedmiotu Umowy, 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

ZESTAW 5 
 

1. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 poz. nr 1 i 2 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu 
medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły 
operacyjne, aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do 
dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali 
szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również do szkła akrylowego.  Może być używany do 
dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie 
odbarwiający dezynfekowanych powierzchni.  Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu 
medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 
Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2 
(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. 
Spektrum i czas działania: B (MRSA, P. aeruginosa), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), 
V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 
0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w 
warunkach czystych, Rota 1% w 15 min., Noro 4% w 15min. Preparat posiadający rejestrację 
jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny klasy IIa. Opakowanie 5l( poz. 1) oraz 1L (poz.2)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
2. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. nr 1 dopuści gotową do użycia pianka do mycia i 

dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na 
powierzchniach sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych 
oraz szkła akrylowego a także do powierzchni mającej kontakt z żywnością. Skład: amina, 
czwartorzędowy związek amonowy. Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, 
HCV, BVDV, SARS-Cov-2, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) w 5 min. Produkt posiadający 



 

 
Str. 4 

pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na 
tworzywo ABS i materiały obiciowe. Opakowanie 2l z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

3. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 11 poz. nr 1 dopuści suche ściereczki  przeznaczone do 
nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą. Do 
mycia i dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Porowata 
struktura o gramaturze 45 g/m2. Niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na 
detergenty. Wymiary: 16 x 30cm. ilość ściereczek w opakowaniu - 100. Perforacja ułatwiająca 
odrywanie. Chusteczki - Wyrób medyczny klasy 1. Skład: polipropylen (50%) i celuloza (50%). 
Każda z rolek posiada etykietę oraz naklejkę, na której jest miejsce na wpisanie: nazwy produktu 
nasączającego, stężenia, daty nasączenia, daty przydatności oraz osoby przygotowującej 
roztwór. Rolka zamknięta w wiaderku  z HDPE o wysokiej odporności na chemikalia, ze 
szczelnym zamknięciem. Wiaderko wielokrotnego użytku. Opakowanie 100 szt-wiaderko, z 
możliwością wymiany wkładów?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

4. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 11 poz. nr 2 dopuści chusteczki do mycia i dezynfekcji małych 
powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających 
kontakt z żywnością. Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji 
aktywnych.  Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury 
medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na działanie alkoholu. 
Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, 
BVDV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. 
Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Chusteczki o wymiarach 13x20 cm, 
gramatura 23g/m2. Produkt posiada badania dermatologiczne. Posiadające podwójna rejestracja: 
wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie 100szt-flow pack?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

5. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 11 poz. nr 2 dopuści chusteczki do mycia i dezynfekcji małych 
powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających 
kontakt z żywnością. Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji 
aktywnych.  Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury 
medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na działanie alkoholu. 
Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, 
BVDV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. 
Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Chusteczki o wymiarach 13x20 cm, 
gramatura 23g/m2. Produkt posiada badania dermatologiczne. Posiadające podwójna rejestracja: 
wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie 100szt-puszka, posiadające  możliwość 
wymiany wkładów?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
6.  Czy Zamawiający w Zadaniu nr 11 poz. nr 3 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i 

dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni 
sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, 
aluminium, gumy, porcelany. Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, 
foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: amina, czwartorzędowy związek 
amonowy.  Rozmiar 13 x 20 cm, 23 g/m2. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. 
Opakowanie pojemnik, posiadające możliwość wymiany wkładów. Produkt posiadający 
pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na 
tworzywo ABS i materiały obiciowe. Konfekcjonowane w opakowanie 100szt.puszka, z 
możliwością wymiany wkładów? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

7. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 11 poz. nr 4 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i 
dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni 
sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, 
aluminium, gumy, porcelany. Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, 
foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: amina, czwartorzędowy związek 
amonowy.  Rozmiar 13 x 20 cm, 23 g/m2. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. 
Opakowanie pojemnik, posiadające możliwość wymiany wkładów. Produkt posiadający 



 

 
Str. 5 

pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na 
tworzywo ABS i materiały obiciowe. Konfekcjonowane w opakowanie 100szt.puszka, z 
możliwością wymiany wkładów? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
8. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 14 poz. nr 1 i 2 dopuści gotowy do użycia środek na bazie 

alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. 
Łączna zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, 
aldehydu, fenolu). Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury 
medycznej, szafek, blatów oraz innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji 
mających kontakt z żywnością oraz końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. 
Produkt posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie 
tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię 
CZD. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F 
(C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, SARS-Cov-2, Ebola, 
BVDV), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. Dostępny w dwóch wersjach 
zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt 
biobójczy. Opakowanie 1l ( poz. 1) i 5l(poz.2)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 

 
ZESTAW 6 
 

1. Zadanie 2 poz 1 i 2 Prosimy o przeliczenie ilości zapotrzebowania na litry roztworu roboczego 
preparatu, ponieważ Zamawiający dopuszcza środek o nieokreślonym stężeniu roztworu 
roboczego (może to być stężenie 0,25%,0,5%,1% i więcej). Zamawiający precyzuje tylko ilość 
opakowań (50 kanistrów 5L i 40 butelek 1L), natomiast ilość otrzymanego roztworu w zależność 
od zastosowanego stężenia będzie większa bądź też znacząco mniejsza (przykładowo 50 
kanistrów w stężeniu 0,5% daje 50 000 litrów roztworu roboczego, natomiast taka sam ilość 
kanistrów w stężeniu 0,25% daje dwa razy więcej litrów roztworu czyli 100 000 roztworu 
roboczego). Cena bardziej skoncentrowanego preparatu może być wyższa ale litr roztworu 
roboczego jest znacząco niższy. W związku z powyższym oferty w żadnym razie nie da się 
porównać i jedynie zastosowanie przelicznika na litr roztworu pozwoli je w sposób zgodny z PZP 
porównać. Prosimy o zastosowanie możliwości wyliczenia ceny z litra roboczego środka 
przeliczając odpowiednio liczbę proponowanych opakowań (stężenie 0,5% - 50 kanistrów, 
stężenie 0,25% - 25 kanistrów i w stężeniu 0,5% 1L - 40 sztuk natomiast 0,25% - 20 sztuk ). 
Dodatkowo należy podkreślić, iż preparat stosowany w niższym stężeniu jest bezpieczniejszy dla 
pacjentów oraz personelu go używającego. Zamawiający winien mieć na uwadze również 
możliwe oszczędności związane z zakupem preparatu bardziej konkurencyjnej cenie. Zadanie 14 
poz 1 i 2 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SWZ na bazie 
etanolu 57g i izopropanolu 6g. Aktualny opis przedmiotu zamówienia w sposób oczywisty i nie 
uzasadniony ogranicza konkurencję do tylko jednego preparatu o opisanym składzie o handlowej 
nazwie Mikrozid AF Universal (etanol 12-15 g/100 g, izopropanol 15-20 g/100 g). Taki opis nie 
ma merytorycznego uzasadnienia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

2. Zadanie 17 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SWZ na bazie 2 g 
diglukonianu chlorheksydyny, 70 g alkoholu etylowego 95%,gliceryna, woda oczyszczona  
do 100 g. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
ZESTAW 7 
 

1. Zadanie 1 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji 
rąk na bazie etanolu (min. 89%), bez zawartości jodu, chlorheksydyny, izopropanolu, fenolu i jego 
pochodnych. Preparat bezbarwny zawierający substancje nawilżające, pielęgnujące i 
regenerujące skórę, takie, jak witamina E, pantenol i gliceryna, substancje zapachowe. 
Higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z normą EN 1500 w ciągu 20s. Chirurgiczna dezynfekcja 
rąk zgodnie z normą EN 12791 w ciągu 90s. Spełniający normy: EN 1500, EN 12791, EN 13727, 
EN 13624, EN 14476, EN14348 oraz RKI; spektrum działania: B – 15s., F – 15s., Tbc – 20s., V 
(wszystkie wirusy osłonione łącznie z HBV, HCV, HIV, Rota, Noro (mysi) – 15s., Adeno, Polio – 
30s.); konfekcjonowany w zasysających się but. 750ml wykonane z PE, PA z zapobiegającą 



 

 
Str. 6 

zasysaniu powietrza i zanieczyszczeń z otoczenia. Butelki wymienne po kazdorazowym zużyciu 
preparatu, wyrób medyczny. Kompatybilność między produktami (myjącymi/ pielęgnacyjnymi). 
Jedna doza preparatu min 1 -1,5 ml. Wykonawca zobowiązuje się na czas trwania umowy na 
własny koszt dostarczyć oraz wymienić dozowniki. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

2. Zadanie 15 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści alkoholowy preparat do dezynfekcji błon śluzowych 
jamy ustnej, zawierający etanol, chlorheksydynę, o pH ok. 6, bez zawartości jodu o smaku 
miętowym; skuteczny na B, F, V (HIV, opryszczki); konfekcjonowany w opakowaniach 300ml z 
odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

ZESTAW 8 
 

1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 
przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 
korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-
mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur 
oraz ich korekt w formacie pliku elektronicznego PDF. Zamawiający nie wyraża zgody na 
przesyłanie not obciążeniowych i not korygujących. 
 

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 
1. Strony ustalają, że w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania Umowy naliczane będą 
przez Zamawiającego kary umowne w następujących sytuacjach i wysokościach: 
1) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust.1, z 
przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność lub w przypadku realizowania dostaw 
niezgodnie z zamówieniem pod względem asortymentu, jakości bądź ilości w wysokości 0,2% za 
każdy dzień roboczy zwłoki (poniedziałek – piątek oprócz dni ustawowo wolnych od pracy) w 
stosunku do terminu określonego w §3 ust. 1 licząc od wartości brutto zamówionych a 
niedostarczonych w uzgodnionym terminie asortymentów, jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto zamówionych a niedostarczonych w uzgodnionym terminie asortymentów 
2) gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca, w wysokości 10 % wartość brutto niezrealizowanej części Umowy, 
3) jeżeli Wykonawca odmówił realizacji zamówienia jednostkowego i Zamawiający dokonał 
zakupu interwencyjnego u innego Dostawcy – w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówionej a 
niedostarczonej partii towarów, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionych a 
niedostarczonej partii towarów 
4) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu rozpatrzenia reklamacji, o którym mowa w 
§ 3 ust. 7 w wysokości 0,2 % za każdy dzień zwłoki licząc od wartości brutto reklamowanych 
asortymentów, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanych asortymentów, 

            Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ 
 

ZESTAW 9 
 

1. Do zadania nr 11 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki o wymiarach 16 x 39 cm 
wykonane z mieszaniny włókien poliestrowych i wiskozy w opakowaniu a 150 sztuk z 
dołączonym wielorazowego użycia dozownikiem w ilościach takich samych jak rolki? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

2. Do zadania nr 11 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia alkoholowe 
chusteczki do szybkiej dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych nasączone mieszaniną 
alkoholi etanolu i propanolu, skuteczne wobec B, F, Tbc, V (Adeno. Polio, Noro) do 1 minuty, 
konfekcjonowane w op. typu tuba a’100 sztuk o rozmiarze min. 18x18cm, posiadające status 
wyrobu medycznego klasy IIA? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 



 

 
Str. 7 

3. Do zadania nr 11 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki do mycia 
i dezynfekcji wrażliwych powierzchni oraz wyposażenia medycznego (np. głowice usg, 
stetoskopy), posiadające aprobatę producenta głowic USG, na bazie czwartorzędowych 
związków amoniowych, bez aldehydów, gramatura 30g/m2, spektrum działania: B, (Tbc), F, V 
(Adeno, Polio, Noro do 1 minuty ); wymiar 18 x 18cm, opakowanie w tubie a’100 sztuk z 
przeliczeniem ilości op. wyrób medyczny klasy IIa? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

4. Do zadania nr 11 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki do mycia 
i dezynfekcji wrażliwych powierzchni oraz wyposażenia medycznego (np. głowice usg, 
stetoskopy), posiadające aprobatę producenta głowic USG, na bazie czwartorzędowych 
związków amoniowych, bez aldehydów, gramatura 30g/m2, spektrum działania: B, (Tbc), F, V 
(Adeno, Polio, Noro do 1 minuty ); wymiar 22x23cm, opakowanie typu soft pack z plastikowym 
klipsem a’200sztuk z przeliczeniem ilości op. wyrób medyczny klasy IIa? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

5. Do zadania nr 11 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki do mycia 
i dezynfekcji wrażliwych powierzchni oraz wyposażenia medycznego (np. głowice usg, 
stetoskopy), posiadające aprobatę producenta głowic USG, na bazie czwartorzędowych 
związków amoniowych, bez aldehydów, gramatura 30g/m2, spektrum działania: B, (Tbc), F, V 
(Adeno, Polio, Noro do 1 minuty ); wymiar 18 x 18cm, opakowanie w tubie a’100 sztuk z 
przeliczeniem ilości op. wyrób medyczny klasy IIa? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

 

ZESTAW 10 
 

1. Pakiet 11, poz.4 Czy Zamawiający dopuści chusteczki bezalkoholowe do szybkiej dezynfekcji i 
mycia małych powierzchni wszelkiego rodzaju, szczególnie wrażliwych na działanie alkoholu o 
wymiarach 14x20 cm i gramaturze 18g/m2 w opakowaniu typu tuba a 100 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 

2. Pakiet 6 Czy Zamawiający dopuści czepek do mycia głowy, nie wymagający dodatkowego 
namaczania głowy , bez prowitaminy B5, wyciągu ziołowego, będący wyrobem medycznym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga, pod warunkiem możliwości podgrzania w 
kuchence mikrofalowej oraz czepek wolny od alkoholu, lateksu, lanoliny. 

 
 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings  

 
 
 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

